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Kunnanhallituksen on vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä 
valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle 
lähetetyistä aloitteista. Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin 
aloitteiden takia on ryhdytty. Asian käsittelyn perusteena on hallintosääntö 
14 luku 1 §. 
 
Vuoden 2023 valtuustoaloitteet: 
 
1. Valtuustoaloite Skeittiparkin perustaminen / 6.2.2023 valtuutettu 
Matti Virpiaro ja muut allekirjoittaneet 
 
Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 
kunnanvaltuustolle 11.9.2023. Tekninen ja elinvoimalautakunnan 
vastauksessa todetaan, että tekninen ja elinvoimapalvelut on tutkinut 
erilaisia vaihtoehtoja skeittiparkin perustamiselle, yksi mahdollinen 
sijoituspaikka voisi olla urheilukentän alue. Kuntatekniikka selvittää 
tarkemmin asiaa vuoden 2024 aikana. 
 
Anttilan lähiliikuntapaikalla on jo skeittiparkki, jota myös voi käyttää. 
 
Mopoalueen osalta tarkastellaan asiaa mahdollisissa maankäytön 
kehittämissuunnitelmissa ja muiden toimintojen yhteensovittamisen 
näkökulmasta. 
 
2. Valtuustoaloite asianmukaisten väistötilojen saamiseksi Myllymäen 
koululle sekä tilaselvityksen ja koulun tulevaisuuden ratkaisemisen 
kiirehtimiseksi / 20.3.2023 Keskustan valtuustoryhmä ja muut 
allekirjoittaneet 
 
Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 
kunnanvaltuustolle 22.5.2023. Sivistyslautakunnan vastauksessa todetaan, 
että Myllymäen koulun väistötilat on vuokrattu Adapteo Oy:ltä ja ne ovat 
olleet aikaisemmin Ehnroosin koulun väistötiloina. Toimitilapalveluiden ja 
opetuspalveluiden kesken on sovittu, että Myllymäen koulun vanhan osan 
rakennuksen poistuessa opetuskäytöstä aiemmin Ehnroosin koulun 
käyttämistä tiloista jätetään käyttöön ne tilat, jotka ovat parhaimmassa 
kunnossa ja luovutaan vanhimmista ja käytön kannalta hankalimmista 
tiloista. 
 
Myllymäen koulun väistötiloista Mäntsälän kunnan sisäilmatyöryhmän 
käsittelyyn ei ole tullut ennen valtuustoaloitetta sisähaittailmoituksia. 
Valtuustoaloitteen jälkeen koulun rehtorin Jorma Malmivuoren johdolla 
koottiin oppilaiden ja henkilökunnan tietoja sisäilmaan liittyvistä 
oirehtimisista. Rehtorin selvityksessä 24.3.2023 oppilaiden ilmoituksia 
väistötilojen sisäilmaan liittyen ei ollut tullut kouluterveydenhoitajalle. 
Henkilökunnan osalta kukaan ei ollut tehnyt sisäilmahaittailmoitusta. 
Toimitilapalvelut on tarkastanut B-parakin ilmavaihdon 23.3.2023 ja 
todennut sen toimivan säädetyllä tavalla. Siivouspalvelut on käynyt 
tarkastamassa tilojen siisteyden. Tilat siivotaan koulupäivän jälkeen ja 
siivous on hoidettu asianmukaisesti. 
 



Vuoden 2023 talousarvioon varattiin resurssi sivistys- ja 
hyvinvointipalvelualueen strategisen tilaselvityksen tekemiseen. Taustana 
selvitykselle ovat elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen 
tilatarpeet kirjaston ja nuorisotilojen osalta sekä oppilasmäärän 
väheneminen perusopetuksessa. 
Strategisen tilaselvityksen tekee FCG Oy yhdessä sivistys- ja 
hyvinvointipalvelualueen ja tekninen ja elinvoimapalvelualueen kanssa. 
Strateginen tilaselvitys siirsi Myllymäen koulun hanketta eteenpäin. 
Strategisen tilaselvityksen tavoitteena on antaa tietopohja 
kunnanvaltuustolle linjata sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen kiinteistöjen 
tilatarpeiden ratkaisujen vaihtoehtoja ja niiden etenemistä. Kyseessä ei siis 
ole palveluverkkoselvitys vaan erilaisten tilavaihtoehtojen tarkastelu 
suhteessa tulevaan tarpeeseen. 
 
Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa todetaan, että tekninen ja 
elinvoimapalvelut on yhteistyössä sivistys- ja hyvinvointipalvelujen kanssa 
koonnut oheismateriaalin mukaisen selvityksen, joka on tehty aloitteen 
toimesta. Asiaa on käsitelty 12.2.2023 sisäilmatyöryhmässä ja seuraavan 
kerran asiaa käsitellään toukokuun kokouksessa. Asian käsittely etenee 
kunnassa hyväksytyn sisäilmaohjelman mukaisesti sisäilmatyöryhmässä. 
 
3. Valtuustoaloite 22.5.2023 Laiturin rakentaminen Keravanjärven 
uimarannalle / 22.5.2023 SDP:n valtuustoryhmä ja muut 
allekirjoittaneet 
 
Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 
kunnanvaltuustolle 11.9.2023. Tekninen ja elinvoimalautakunnan 
vastauksessa todetaan, että tekninen ja elinvoimapalvelut ottaa 
työohjelmaansa Keravanjärven uimarannan laiturin rakentamisen 
mahdollisuuksien ja kustannusvaikutusten selvittämisen kuluvan vuoden 
aikana ja tarvittaessa varaa talousarvion TA2024 yhteydessä määrärahan 
uimarantojen kunnostamistarpeisiin. 
 
4. Valtuustoaloite Kaikkien koululounas / 12.6.2023 valtuutettu 
Susanna Koivula ja muut allekirjoittaneet 
 
Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 
kunnanvaltuustolle 5.2.2024. Sivistyslautakunnan vastauksessa todetaan, 
että ateriapalvelut toteuttavat kouluruokailua koskevan 
asiakastyytyväisyyskyselyn vuosittain jokaiselle koululle ja lukiolle. Vuoden 
2023 kysely on toteutettu loka-marraskuun vaihteessa. Kohderyhmänä 
olivat oppilaat, opiskelijat ja koulujen henkilökunta. 
 
Osa Mäntsälän kouluista on hakenut lv. 2023-2024 aikana 
kouluruokadiplomia. Kouluruokadiplomin hakemisella halutaan kohottaa 
kouluruokailun arvostusta, nostaa kouluruokailua kiinteäksi osaksi koulun 
toimintaa. Kouluruokailu nähdään osana kouluissa tehtävää 
ruokakasvatusta. 
 
Lukuvuoden 2023-2024 aikana vahvistetaan koulujen valmiuksia 
kouluruokadiplomin hakemiselle. Tavoitteena on, että kaikki Mäntsälän 
koulut täyttävät kouluruokadiplomille asetetut kriteerit ja voivat siten hakea 
kouluruokadiplomia. Kriteerit koostuvat seitsemästä (7) eri teemasta: 
opetussuunnitelma ja sopimusasiat, ruokailutilanne, yhteistyö, viestintä, 
ravitsemussuositusten mukainen ruokailu, ruokaturvallisuus sekä 
ruokakulttuuri ja ympäristö. 
 
Opetuspalveluiden hyvinvointitiimin tehtävänä on kouluruokailun hyvien 
käytänteiden kehittäminen ja näkyväksi tekemisen sekä 



kouluruokadiplomia koskevien kriteerien saavutettavuuden tukeminen. 
Hyvinvointitiimi toimii linkkinä kunnan ateriapalveluihin. Ateriapalveluiden ja 
koulujen välistä yhteistyötä on tiivistetty syyskaudesta 2023 lukien, jolla 
tuetaan kouluruokadiplomille asetettujen kriteerien saavuttamista. 
Hyvinvointitiimi tukee Ateriapalvelujen asiakastyytyväisyyskyselyn tulosten 
käsittelyä kouluilla. Kehittämistyössä huomioidaan lisäksi Valtion 
ravitsemusneuvottelukunnan (VRN), Opetushallituksen (OPH) ja 
Terveyden ja hyvinvointilaitoksen (THL) julkaisema kouluruokailusuositus 
sekä Maa- ja metsätalousministeriön Kouluruuan kehittämisohjelma. 
Tunnistetut kehittämistyön teemat ovat: kouluruokadiplomin mukaisten 
kriteerien sisällöt, vuosiluokkien 7.-9 oppilaiden ruokailuun osallistumisen 
vahvistaminen sekä ruokapalvelutoiminnan ohjaus ja valvontatyön 
vahvistaminen (Ovtes luku III, 15 §). 
 
Lukion aamupala/välipalakokeilu toteutetaan vuoden 2024 aikana. 
Valmistelu on käynnissä. 
 
5. Valtuustoaloite asemapysäköinnin turvallisuuden parantamiseksi / 
11.9.2023 Keskustan valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet 
 
Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 
kunnanvaltuustolle 13.11.2023. Tekninen ja elinvoimalautakunnan 
vastauksessa todetaan, että tekninen ja elinvoimapalvelut, kuntatekniikan 
tulosalue selvittää ja toteuttaa mahdollisuuksien mukaan aloitteen 
mukaisen kameravalvonnan ja vartioinnin laajentamisen tekniset ja 
taloudelliset mahdollisuudet vuoden 2024 ensimmäisellä puoliskolla. 
Valaistuksen osalta korjaustoimenpiteet on pääosin suoritettu. 
 
6. Valtuustoaloite Oppiraportti Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymän 
toiminnasta / 23.10.2023 Mäntsälän Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 
ja muut allekirjoittaneet 
 
Aloitteen käsittely on kesken. Kunnanhallitus on 30.10.2023 lähettänyt 
aloitteen hallintopalveluille valmisteltavaksi. 
 
7. Valtuustoaloite Koiraystävällinen kunta / 13.11.2023 valtuutettu 
Susanna Koivula ja muut allekirjoittaneet 
 
Aloitteen käsittely on kesken. Vastaus aloitteeseen on annettu 
kunnanvaltuustolle 5.2.2024.Tekninen ja elinvoimalautakunnan 
vastauksessa todetaan, että Mäntsälän kunnassa on tällä hetkellä 
koirankakkapussitelineitä 18 kappaletta eripuolilla kirkonkylän ja 
Hyökännummen taajamia, joissa on tarjolla maksuttomia 
koirankakkapusseja. Kunnan yhteistyökumppanina toimii TiksPac Ab, joka 
neuvottelee yrityksien kanssa mainoksista, joita telineistä löytyy. Yhteistyö 
on jatkunut yli viiden vuoden ajan. Koirankakkapussitelineiden määrää 
lisätään tarpeen mukaan. Telineet ovat lähellä roska-astioita ja niitä 
täytetään aina roska-astioiden tyhjennysten yhteydessä. Roska-astioita, 
joihin koirankakkoja voi laittaa on 51 kpl. Kaikissa 
koirankakkapussitelineissä on QR-koodi, jota lukemalla voi lähettää viestiä 
kuntaan, jos pussit ovat loppuneet. Näin ollen niitä päästään lisäämään 
myös ilmoitusten perusteella. 
Järjestyslain mukaan omistajan on kerättävä koiran jätökset maasta 
hoidetulla alueella taajamassa. Sääntö koskee omistajan lisäksi henkilöä, 
jonka hallinnassa koira on. 
 
Kaikkiiin Mäntsälän kyliin ei ole tarpeen asentaa koirankakkapussitelineitä. 
Kunnalla ei ole myöskään resursseja vastata kaikkien kylien 
koirankakkapussitelineiden asentamisesta ja hoidosta. Muualla kuin 



Mäntsälän kirkonkylällä ja Hyökännummella ei ole kunnan hoidossa olevia 
rakennettuja yleisiä alueita. Kylien teiden kunnossapidosta vastaa Ely-
keskus. Koirankakkapussitelineet löytyvät kartalta Mäntsälän kunnan 
sivuilta. 
 
8. Valtuustoaloite monipäiväisen valotaidetapahtuman 
synnyttämiseksi / 13.11.2023 Mäntsälän Vasemmiston 
valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet 
 
Aloitten käsittely on kesken. Kunnanhallitus on 20.11.2023 lähettänyt 
aloitteen hallintopalveluille sekä sivistys- ja hyvinvointipalveluille 
valmisteltavaksi. Vastaus aloitteeseen annetaan kevään 2024 aikana. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että valtuusto merkitsee tiedoksi 
vuoden 2023 aikana tehdyt valtuustoaloitteet sekä niiden käsittelyvaiheet. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 


